КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

РЕШЕНИЕ
      18.11.2014                         поселок Кедровый                            №5-24Р
Об установлении на территории
поселка Кедровый  Красноярского края
налога на имущество физических лиц
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края, Совет депутатов,

РЕШИЛ:

     1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории муниципального образования поселка Кедровый Красноярского края налог на имущество физических лиц (далее - налог).
     2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
     3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
	Стоимость имущества,  тыс. руб.
	Ставка налога, процент

	До 300 (включительно)
	0,1

	Свыше 300 до 500 (включительно)
	0,2

	Свыше 500
	0,5

   4. Уплата налога производится налогоплательщиками  не позднее 1октября года, следующего за истекшим отчетным периодом.

   5. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу:

- Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 12.10.2010  №13-34Р «Об установлении на территории поселка Кедровый Красноярского края налога на имущество физических лиц»;

- Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 10.10.2014  №2-6Р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый  Красноярского края от 12.10.2010 №13-34Р «Об установлении налога на имущество физических лиц».

  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов поселка Кедровый по  финансам, бюджету, экономической политике, собственности и налогам.

  7. Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вести Кедрового».
8. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2015.
Глава поселка Кедровый,
председатель Совета депутатов

поселка Кедровый Красноярского края                                       Е.В.Задорожная